
CITTA' di SURBO
Prov. di Lecce

________________________

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N.   46   DEL   11/03/2025   

OGGETTO: Concessione  Patrocinio  gratuito  alla  Cooperativa  Sociale  TMA  GROUP  per
l’iniziativa “Ab-bracciata collettiva”, che si terrà nei prossimi 5 e 6 aprile presso la
Piscina Comunale M2O Pool & Fitness di Trepuzzi.

L'anno  2025 il  giorno  11 del   mese  di  marzo alle  ore  13:00 nella  Casa  Comunale, 
regolarmente convocata, si e' tenuta la Giunta Comunale, con l’intervento, all'inizio della 
trattazione del presente punto, dei Signori:

Presenti Assenti

Oronzo TRIO Sindaco Sì

Maria Antonietta Pareo Assessore Sì

Pierluigi Bianco Assessore Sì

Adelmo Carlà Assessore Sì

Giovanni Carlino Assessore Sì

Mariapia Marini Assessore Sì

Partecipa Il Segretario Generale Dott. Davide Cuna

Presiede  IL SINDACO,  Prof. Oronzo TRIO, il quale, riconosciuta legale l’adunanza, sottopone 
alla Giunta la proposta di deliberazione in oggetto, sulla quale sono stati espressi, ove occorrenti, i 
pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, come di seguito:

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e si attesta la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e del vigente Regolamento di Contabilità 

e dei Controlli interni 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
SETTORE n. 7 Servizi Socio Assistenziali

 f.toDott.ssa Deborah SERIO

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che, con nota acquista al protocollo di questo Ente al n. 5871 del 06/03/2025,  il  dott. 
Giovanni  Caputo,  Rappresentante  legale  della  TMA GROUP Cooperativa  sociale,  con  sede  a 
Casoria  Via  Vincenzo  Cuoco  n.  26,  ha  chiesto  il  Patrocinio  per  la  realizzazione  dell'evento 
denominato  “Ab-bracciata  collettiva”,  che  si  terrà  nei  giorni  5  e  6  Aprile  2025  presso  la 
“PISCINA COMUNALE M2O Swimming Pool & Fitness“ a Trepuzzi, nella stessa settimana in cui 
si celebra la giornata mondiale della consapevolezza sull'autismo (2 aprile);

Preso atto che l’evento:

  Pag. 1 di 4



I. si svolgerà, contemporaneamente, su tutto il territorio nazionale in 9 tra le principali città;
II. consisterà in una maratona natatoria di 30 ore (dalle 07.30 del 05/04 alle 13.30 del 06/04), in 

cui  ogni  partecipante  potrà  contribuire  nuotando,  galleggiando,  stando  in  corsia  per  un 
minimo di  15  minuti  insieme ai  ragazzi  che  svolgono,  durante  l'anno,  la  TMA metodo 
Caputo- Ippolito;

III. si colloca nell’ambito del progetto “Pesciolini Blu”, finanziato dal Comune di Surbo e dalla 
Regione Puglia, che vede gli organizzatori quali partner dello stesso;

Considerata la finalità dell’evento, che mira a promuovere e favorire la cultura dello sport ed il suo 
ruolo sociale, quale strumento per promuovere salute, integrazione ed inclusione; 

Visto il vigente “Regolamento per la concessione del patrocinio ed utilizzo dello stemma comunale  
e  del  sostegno  economico  a  soggetti,  organizzazioni,  enti  e  sodalizi  operanti  nel  territorio  
comunale  con  finalità  sociali  e  di  interesse  pubblico”,  approvato  con  deliberazione  della 
Commissione  Straordinaria  con  i  poteri  del  Consiglio  Comunale  n.  130  del  10/07/2019,  in 
particolare gli artt. 5, 6, 7, 8;

Precisato che, ai sensi dell’art. 5 del vigente  “Regolamento per la concessione del patrocinio ed  
utilizzo dello stemma comunale e del sostegno economico a soggetti, organizzazioni, enti e sodalizi  
operanti nel territorio comunale con finalità sociali  e di interesse pubblico”,  il  Patrocinio,  così 
come  richiesto,  consiste  nell’utilizzo  dello  stemma  del  Comune  di  Surbo  nel  piano  di 
comunicazione e divulgazione unitamente alla dizione “Con il Patrocinio della Città di Surbo” e 
non comporta spese a carico del bilancio dell’Ente né la concessione di contributi diretti o indiretti 
né assunzione di responsabilità alcuna a carico dell’Ente;

Ritenuto,  pertanto,  meritevole di  accoglienza la  richiesta  del  Rappresentante legale  della  TMA 
GROUP Cooperativa  sociale,  dott.  Giovanni  Caputo,  e  concedere  all’evento  “Ab-bracciata 
collettiva”,  che si  terrà  nei  giorni  5 e 6 Aprile 2025 presso  la   “PISCINA COMUNALE M2O 
Swimming Pool & Fitness“ a Trepuzzi, il patrocinio gratuito del Comune di Surbo per l’utilizzo dello 
stemma  comunale  nel  piano di  comunicazione  e  divulgazione  unitamente  alla  dizione  “Con il  
Patrocinio della Città di Surbo”;

Acquisito  sulla proposta il parere prescritto, ai sensi dell’art.49 del D.lgs. 267/2000 e dei vigenti 
Regolamenti di Contabilità e dei Controlli interni;

A voti unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa esposte che qui si intendono integralmente trascritte,

I. Di  accogliere la  richiesta  del  Rappresentante  legale  della  TMA GROUP Cooperativa 
sociale, dott. Giovanni Caputo;

II. Di concedere all’evento “Ab-bracciata collettiva”, che si terrà nei giorni 5 e 6 Aprile 2025 
presso  la   “PISCINA  COMUNALE  M2O  Swimming  Pool  &  Fitness“  a  Trepuzzi,  il 
Patrocinio gratuito del Comune di Surbo per l’utilizzo dello stemma comunale nel piano di 
comunicazione e divulgazione unitamente alla dizione  “Con il  Patrocinio della Città  di  
Surbo”;

III. Di  trasmettere  copia  del  presente  atto al  Rappresentante  legale  della  TMA GROUP 
Cooperativa sociale; 

IV. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con separata votazione 
unanime, ai sensi dell’art.134 comma 4^ del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, per permettere agli 
organizzatori dell’evento di provvedere a quanto di competenza.

  Pag. 2 di 4



  Pag. 3 di 4



 IL SINDACO
F.to (Prof. Oronzo TRIO)

__________________________________

Il Segretario Generale
F.to (Dott. Davide Cuna)

__________________________________

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 T.U.E.L. N.267/00

[ ]  La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

[X]  La presente Deliberazione è stata dichiarata  immediatamente eseguibile

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la  presente  deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio  il  13/03/2025 e  vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267.
Data 13/03/2025

L`INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE
F.to __________________

__________________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to (Dott. Davide Cuna)

___________________________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Surbo

Si attesta che la presente copia cartacea della Deliberazione n° 46  del  11/03/2025 e' conforme al 
documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

DATA ………………………………..
Firma e Timbro dell'Ufficio

________________________

  Pag. 4 di 4


	CITTA' di SURBO
	ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 T.U.E.L. N.267/00
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

